

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 22 декабря 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2005 года № 713 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по социальной поддержке населения» (в редакции Законов Калининградской области от 21 декабря 2006 года № 101, от 22 декабря 2008 года № 315, от 30 сентября 2009 года № 375, от 04 мая 2010 года № 432, от 13 марта 2015 года № 398, от 02 декабря 2015 года № 486, от 19 декабря 2016 года № 26, от 19 декабря 2017 года № 131, от 27 декабря 2019 года № 372, от 30 июня 2021 года № 579, от 03 октября 2022 года № 126) следующие изменения:

1. В статье 6:

1) в подпункте 2 пункта 1 слово «ресурсами» заменить словом «средствами»;

2) в пункте 2:

в подпункте 2 слово «ресурсов» заменить словом «средств»;

в подпункте 4 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств».

2. В статье 7:

1) в подпунктах 3, 4 пункта 1 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

2) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

в подпункте 2 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств».

3. В статье 9:

1) в наименовании слово «ресурсов» заменить словом «средств»;

2) в пункте 1 слова «1. Для осуществления» заменить словами «Для осуществления», слово «ресурсы» заменить словом «средства».

4. В пункте 3 статьи 10 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

5. В пункте 1 статьи 11 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств».

6. В статье 13:

1) в пунктах 1, 2 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается»;

2) в пункте 3 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2007 года № 214 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Законов Калининградской области от 08 апреля 2008 года № 236, от 22 декабря 2008 года № 314, от 25 ноября 2009 года № 396, от 10 июня 2010 года № 461, от 30 декабря 2010 года № 544, от 11 ноября 2011 года № 49, от 19 июня 2012 года № 121, от 22 ноября 2012 года № 160, от 26 декабря 2012 года № 191, от 03 апреля 2013 года № 209, от 01 июля 2013 года № 253, от 15 ноября 2013 года № 269, от 06 декабря 2013 года № 276, от 15 июля 2014 года № 334, от 25 ноября 2015 года № 478, от 19 декабря 2016 года № 26, Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 23 октября 2017 года № 107, от 19 декабря 2017 года № 131, от 24 декабря 2018 года № 246, от 09 декабря 2019 года № 357, от 01 октября 2020 года № 461, от 08 декабря 2021 года № 31, от 07 июля 2022 года № 107, от 01 декабря 2022 года № 164) следующие изменения:

1. В подпункте 38 пункта 1 статьи 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В статье 3:

1) в подпункте 2 пункта 1 слово «ресурсами» заменить словом «средствами»;

2) в пункте 2:

в подпункте 2 слово «ресурсов» заменить словом «средств»;

в подпункте 4 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств».

3. В статье 4:

1) в подпунктах 3, 4 пункта 1 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

2) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

в подпункте 2 слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «материальных и финансовых средств».

4. В пункте 3 статьи 8 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

5. В статье 10:

1) в пунктах 1, 2 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается»;

2) в пункте 3 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 19 июня 2008 года № 251 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан» (в редакции Законов Калининградской области от 23 декабря 2009 года № 410, от 26 декабря 2012 года № 189, от 25 ноября 2015 года № 478, от 19 декабря 2016 года № 26, Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 19 декабря 2017 года № 131, от 28 июня 2018 года № 183, от 23 декабря 2020 года № 506, от 24 октября 2022 года № 144) следующее изменение:

в пунктах 1, 2 статьи 9 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается».

Статья 4. Внести в Закон Калининградской области от 17 июня 2016 года № 538 «О здравоохранении в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 03 марта 2017 года № 49, от 19 декабря 2017 года № 132, от 30 марта 2018 года № 154, от 31 мая 2018 года № 180, от 21 сентября 2018 года № 204, от 19 апреля 2019 года № 275, от 09 декабря 2019 года № 356, от 27 августа 2020 года № 443, от 23 декабря 2020 года № 505, от 30 марта 2021 года № 547, от 08 декабря 2021 года № 32, от 29 декабря 2021 года № 46, от 23 мая 2022 года № 84) следующее изменение:

подпункт 1 пункта 4 статьи 6 после слова «населения,» дополнить словами «санитарно-гигиеническому просвещению населения и».

Статья 5. Внести в статью 1 Закона Калининградской области от 09 декабря 2019 года № 358 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по обеспечению питанием и страхования жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до 18 лет в муниципальных лагерях с дневным пребыванием» следующее изменение:

в абзацах четвертом, пятом, шестом, восьмом, девятом, двенадцатом, тринадцатом, четырнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, двадцатом, двадцать втором слово «городской» заменить словом «муниципальный».

Статья 6. Настоящий Закон вступают в силу с 1 января 2023 года, за исключением отдельных положений, для которых настоящей статьёй установлен иной срок вступления в силу.

Абзац второй пункта 6 статьи 1, абзац второй пункта 5 статьи 2, статьи 3, 4, 5 вступают в силу по истечении десяти дней после дня официального опубликования настоящего Закона.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

26 декабря 2022 года

№ 179



А.А.Алиханов